



ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 032/2015

"ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE HW y SW SUBSISTEMA MULTIMEDIA IP (IMS)"

1) CONSULTA: ¿Cómo cubre Entel el resto de los elementos de core IMS que están faltando, principalmente: HSS y PCRF? ya los tienen en su red ? qué marca ?

RESPUESTA: Los modelos y versión de HSS y PCRF son:

HSS: HSS9860 V900R008 Proveedor Huawei

PCRF: UPCC V300R005 Proveedor Huawei

2) CONSULTA Se precisa especificaciones para dimensionar los TGWs(cantidad de E1, tráfico, cantidad de sitios, etc).

RESPUESTA: 500 Erlangs y 10 Sitios

3) CONSULTA: El tiempo de entrega 200 días, es viable acortar los tiempos de implementación por fases.

RESPUESTA: El tiempo de provisión e implementación se mantiene a 200 días.

4) ACLARACIÓN: en el punto de Capacitación punto 3.6.2 se añade lo siguiente.

RESPUESTA: El oferente debe reflejar el costo de la capacitación como un ítem por separado y ENTEL S.A. se reserva el derecho de adquirir o no este ítem de capacitación.

Nota.- estos puntos fueron incluidos en el TBC modificado.